



COMUNE DI ZAMBRONE

PROVINCIA DI VIBO VALENTIA

Tel.0963392022-fax 0963392023

www.comunezambrone.it - tecnicozambrone@asmepec.it

Località di particolare interesse turistico D.P.G.R. N° 1658 del 23.07.1980

UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

N. 76 del 07.06.2021

OGGETTO: Lavori di realizzazione impianto di videosorveglianza e di allarme per illeciti ambientali - Disposizioni urgenti in materia di sicurezza delle città, D.L. 20 febbraio 2017 n. 14 - CUP: H64I19000510001 - CIG: 8112377148. - Liquidazione incentivi art. 113 del D.Lgs 50/2016.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 12.02.2019 con il quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni dirigenziali ai sensi dell'art. 109 del D.Lgs n. 267/2000;

PREMESSO:

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 187 del 14.11.2019 è stato approvato il progetto definitivo - esecutivo relativo ai Lavori di "realizzazione impianto di videosorveglianza e di allarme per illeciti ambientali" – Disposizioni urgenti in materia di sicurezza delle città, D.L. 20 febbraio 2017 n. 14 dell'importo complessivo di € 250.000,00;
- che con determinazione n. 236 del 14.11.2019 è stata indetta gara d'appalto mediante procedura aperta, ai sensi degli artt. 60 e 95, comma 4, lett. a) del D.Lgs n. 50/2016, con l'aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo, inferiore a quello a base di gara;
- che con determinazione n. 3 del 16.01.2020, si stabiliva di aggiudicare i lavori suindicati alla ditta Ett Elettro Tecnica Tranese S.n.c. di Perfetto Giovanni & C. con sede in Via G. Battista Trivisani n. 3 - Trani (BT) - per l'importo di € 121.770,68 oltre € 1.500,00 per oneri di sicurezza ed oltre IVA - ribasso offerto del 30,615%, dando atto che, ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e smi, l'aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti della suddetta ditta;
- che con determina n. 10 del 30.01.2020 veniva preso atto dell'esito positivo delle verifiche in ordine ai requisiti di cui agli artt. 80-83 del D.Lgs n. 50/2016 posseduti dalla summenzionata ditta e per l'effetto di dare efficacia alla succitata determinazione n. 3 del 16.01.2020, aggiudicando definitivamente i lavori di che trattasi alla predetta impresa;

ATTESO che a seguito dell'espletamento delle procedure di gara per l'affidamento dei lavori, si rendeva necessario procedere con la rimodulazione del quadro economico dei lavori in oggetto, effettuata con determina n. 121 del 03.06.2020 per come sotto specificato:

A) LAVORI

a1) Lavori al netto del ribasso

€ 121.770,68

a2) Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso	€	1.500,00
TOTALE LAVORI		€ 123.270,68
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
b1) Allacciamento ai pubblici servizi	€	3.000,00
Spese tecniche relative a: progettazione esecutiva, direzione lavori,		
b2) coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e esecuzione, misure e contabilità	€	19.305,00
b3) Incentivi per funzioni tecniche (art. 113 D.Lgs n. 50/2016)	€	3.540,00
b4) Spese di gara e competenze della Stazione Unica Appaltante	€	1.770,00
b5) IVA su lavori 22% di (A)	€	27.119,55
b6) IVA su spese tecniche (b3+b14)	€	4.416,98
b7) Contributi previdenziali (b3)	€	772,20
b8) Imprevisti	€	6.163,53
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		€ 66.087,26
TOTALE PROGETTO (A+B)		€ 189.357,94
<i>Importo finanziato</i>		€ 247.500,00
<i>cofinanziamento</i>		€ 2.500,00
<i>Importo residuo</i>		€ 60.642,06

ATTESO:

- che in data 30.05.2019 è stato redatto l'atto pubblico repertorio n. 7 con l'impresa "Ett Elettro Tecnica Tranese S.n.c. di Perfetto Giovanni & C. con sede in Via G. Battista Travisani n. 3 - Trani (BT)", disciplinante i lavori in oggetto;
- che i lavori sono stati consegnati in data 17.07.2020, come si evince dal relativo verbale agli atti dell'ufficio;
- che con determina n. 241 del 21.10.2020 è stata approvata perizia di variante ai sensi dell'art. 106 comma 1 del D.Lgs 50/2016 che non ha comportato modifiche all'importo contrattuale nei confronti della ditta affidataria e lasciando invariato il quadro economico rimodulato approvato con determina n. 121 del 03.06.2020;
- che a seguito dei verbali di sospensione e ripresa durante l'esecuzione dei lavori, il nuovo termine contrattuale viene fissato il giorno 21/02/2020;
- che con determina n° 128 del 07/06/2021 sono stati approvati gli atti contabili allo stato finale ed il certificato di regolare esecuzione, la liquidazione a saldo impresa appaltatrice, la liquidazione a saldo della Direzione dei Lavori e la liquidazione contributo ANAC;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 131 del 29/10/2020 di approvazione del Regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo per lo svolgimento, da parte del personale interno, di funzioni tecniche relative ad appalti di lavori, servizi e forniture, di cui all'articolo 113, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.

Tenuto conto dei criteri di ripartizione del fondo e dei coefficienti attribuiti per ogni prestazione professionale, si riporta:

1	Determinazione del fondo ai sensi dell'art. 5 c. 1 lett. c) del Regolamento pari al 2% dell'importo lavori desumibile dal quadro economico di progetto pari ad € 51.744,77 in funzione delle attività generali previste nel regolamento di ripartizione, nella misura dell'ottanta per cento.	€ 2.832,00
2	-Programmazione spesa per investimenti	€ 283,20
	-Valutazione preventiva progetti (attività di verifica e validazione progetto)	€ 283,20
	-Predisposizione e controllo procedure di gara (predisposizione e controllo atti di gara e funzioni di segreteria della commissione di gara/attività di supporto tecnico, giuridico e amministrativo)	€ 566,40
	-Controllo esecuzione dei contratti pubblici	1.274,40

	-Per la fase di collaudo o verifica di conformità	424,80
3	Importo da liquidare in acconto delle somme di cui al punto 2	€ 2.832,00

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 50/2016;
- il D.P.R. 207/2010;

DETERMINA

per i motivi in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. di liquidare per le motivazioni di cui in premessa nel rispetto dei criteri di ripartizione disciplinati dal Regolamento del fondo incentivante art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. :
all'Arch. Fortunato Griffo, l'importo complessivo di € 1.132,80 - all'ing. Giuseppe Francesco Landro, l'importo complessivo di € 1.699,20;
2. di confermare che la spesa per l'intervento di che trattasi è interamente finanziata dal Ministero dell'Interno giusto D.L. 28 febbraio 2019 inserita in bilancio di previsione pluriennale 2020-2022, alla seguente voce Missione 1 Programma 11 Codice 2020109 ex cap. 2513;
3. di dare atto che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé l'espressione del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai sensi dell'art. 147 bis del T.U.EE.LL. n. 267/2000;
4. di trasmettere la presente determina al responsabile del servizio finanziario per gli atti di competenza;
5. di dare atto che avverso il presente provvedimento è possibile esperire ricorso al Tribunale Amministrativo regionale entro 60 giorni, oppure, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni;

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Dott. Fabrizio Lo Moro

